2
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам социальной политики
РЕШЕНИЕ

25.11.2022

№
453

г. Хабаровск

О проекте федерального закона
№ 235891-8 «О внесении изменения
в статью 8 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации»
Рассмотрев проект федерального закона № 235891-8 «О внесении изменения в статью 8 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
(в части перераспределения полномочий между органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере образования), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам социальной политики
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края поддержать указанный проект федерального закона.
2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Председатель постоянного комитета                                                          О.В. Ушакова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_453-7_soc01.doc/org_soc01/07.06.2022 15:32

M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_453-7_soc01.doc\ 25.11.22\Свинарева Ксения Евгеньевна